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Revisorerna 

Svar på revisionsrapport om Granskning av regionens 
arbete mot välfärdsbrottslighet 

Kultur- och bildningsnämnden vill avge följande svar på rubricerad 
revisionsrapport. 
 
Det övergripande syftet med granskningen är att bedöma om regionstyrelsen 
samt nämnderna har en ändamålsenlig styrning, uppföljning och intern 
kontroll i syfte att förebygga, upptäcka och åtgärda välfärdsbrottslighet i 
regionens verksamheter. 

Efter genomförd granskning rekommenderas regionstyrelsen och 
nämnderna att:  

Säkerställa att en riskanalys genomförs med inriktning på 
välfärdsbrottslighet. 

Kultur- och bildningsnämnden gör årligen en riskanalys inför att nämnden 
beslutar om sin internkontrollplan. Där lyfts bland annat risker kopplat till 
nämndens bidragsgivning, men även risker som jäv, bisyssla, korruption, 
otillåten påverkan och förskingring. Nämnden har inte tidigare benämnt 
dessa risker som välfärdsbrott eftersom välfärdsbrott egentligen handlar om 
olika typer av bidragsbrott och bedrägerier. Inför framtagandet av 2026 års 
riskanalys och internkontrollplan kommer det dock att finnas ett riskområde 
som heter välfärdsbrottslighet. 

En regiongemensam riskanalys har även tagits fram i den 
regionövergripande arbetsgrupp som bildats med uppdrag att kartlägga och 
analysera välfärdsbrottslighet. Arbetsgruppen består av representanter från 
olika verksamheter och det är säkerhets- och beredskapsavdelningen som 
ansvarar för samordningen.  

Säkerställa att risken för välfärdsbrottslighet och otillåten påverkan beaktas 
i rutiner, riktlinjer och kontroller. 

En regionövergripande riktlinje för välfärdsbrottslighet är i beslutsfas och 
innehåller bland annat principer för arbete med välfärdsbrottslighet. 
Ytterligare instruktioner och rutiner kommer att tas fram. 
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Kultur- och bildningsnämnden har även riktlinjer för bidrag inom sitt 
ansvarsområde. Där framgår att organisationer som söker inte får ha skulder 
till staten för skatt eller avgifter. Bidrag ges inte heller till organisationer 
som ansökt om konkurs eller är i likvidation. Där finns även regler för när 
beslut om bidrag kan upphävas helt eller delvis: 

 om bidragsbeslutet har fattats utifrån oriktiga eller vilseledande 
uppgifter från sökande, 

 om bidraget använts för andra ändamål än vad som angivits i 
ansökan, 

 om verksamhetens inriktning väsentligt förändrats, 
 om verksamheten upphört eller om begärd redovisning inte lämnats, 
 om föreningen som fått bidrag sprider desinformation (falsk 

information med uppsåtet att påverka människor och styra 
opinioner). 
 

Utöver det finns de regiongemensamma riktlinjerna för representation, 
mutor och jäv som tangerar området. Det finns även en riktlinje för 
visselblåsarfunktionen som syftar till att rapportera om missförhållanden i 
Region Värmlands verksamheter. 

En rutin för hur stickprov och fördjupande kontroller av bidragsmottagare 
kan göras håller på att tas fram av bidragsgruppen, den grupp av 
handläggare inom kultur- och bildningsnämnden som hanterar bidrag.  
 

Säkerställa att relevant personal får en tillräcklig utbildning kring 
förebyggande arbete mot välfärdsbrottslighet och otillåten påverkan.  

Utbildning i välfärdsbrottslighet planeras från centralt håll att ske i flera steg 
framöver. Både internt och tillsammans med samarbetande aktörer i 
regionen; Länsstyrelsen, Värmlands kommuner, Räddningstjänsten och 
Polisen. 

Önskvärt är också att utbildning finns tillgänglig för alla i 
utbildningsplattformen och att det erbjuds olika former av utbildningar 
kopplat till välfärdsbrottslighet för alla som berörs av det. 

Välfärdsbrottslighet är en stående punkt på kultur och bildnings 
ledningsgruppsmöten där representant som deltar i det regiongemensamma 
nätverket mot välfärdsbrottslighet informerar från nätverksträffarna. 

Handläggarna i kultur och bildnings bidragsgrupp utbyter regelbundet 
erfarenheter. De deltar även i SKR:s nätverk för välfärdsbrottslighet där det 
erbjuds utbildningar och informationsmaterial särskilt kopplat till 
föreningsbidrag. 
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Inom regionen förekommer regelbundet utbildning i bland annat jävsfrågor 
både för tjänstepersoner och förtroendevalda. Nämnden kommer även att få 
en fördjupad föredragning om välfärdsbrottslighet under året. 

 

Kultur- och bildningsnämnden 

 

Sofia Magnusson (S) 
Ordförande
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